
Jak psát projekt

Pro tento rok jsme pro vás 
připravili stručný a přehledný 
seriál, v rámci kterého 
budete mít možnost se 
seznámit se základními 
principy financování 
z prostředků Evropského 
sociálního fondu.

Proč děti do školy chodí Krajský školský koordinátor 
a proč je tam rodiče posílají prevence

Za školu chodí děti 
z nejrůznějších důvodů. 
Potřebují si zrovna vyřídit 
něco jiného, chtějí zažít 
nějaké dobrodružství, 
nebaví je to tam, rodiče je 
potřebují na jinou práci, 
něco se jim děje...

V jednom z předchozích čísel 
jste se mohli dozvědět, kdo je 
to okresní metodik preventivních 
aktivit, jaké je jeho zázemí 
a s čím se na něj můžete 
obrátit. Dnes vám představujeme 
krajského školského 
koordinátora prevence.

4 Mgr. Manina Budinská 6 Mgr. Michaela Veselá

Postup při zjištění 
šikany na škole

Nebezpečnost působení 
šikany spočívá zvláště 
v závažnosti, dlouhodobosti 
a nezřídka v celoživotních 
následcích na duševním 
a tělesném zdraví.

Patří skutečně pohlavně 
přenosné choroby a STI 
do předminulého století?

V minulém vydání jste měli 
možnost se seznámit se 
základními rysy pohlavně 
přenosných chorob.
V tomto čísle pokračujeme 
v tomto informačně velmi 
zajímavém textu.

Úmrtí spolužačky

Tematika věnovaná úmrtí 
spolužáka dětí a zabývající se 
následnou prací se třídou je 
stále ojedinělou, přestože 
událost vyvolává řadu silných 
emocí a přivádí pedagogy do 
náročné situace.

T X
re ve псе

Vydává

Občanské sdružení 

Život bez závislostí 

ve spolupráci 

s vydavatelstvím 

Coolish Press 

Adresa redakce

Není únava jako únava, 
aneb cesta к porozumění 
přes tělo

Představte si, že přijdete z práce 
domů a padne na vás divná 
tíseň. Není pro to žádný zjevný 
důvod, zdá se, že je všechno 
v pořádku. Ale takhle se to 
opakuje každý den už tři týdny.

Lupáčova 14 

130 00 Praha 3 

Tel.: 222 716 740 

Šéfredaktorka 

PhDr. Helena Vrbková 

e-mail: h.vrbkova@seznam.cz 

Redaktorka 

Mgr. Andrea Adamovská

Redakční rada

PhDr. Helena Vrbková. Mgr. Martina Budinská. 

Mgr. Ivo Škrdlant. Mgr. Barbora Klenolová, 

JUDr. Miroslav Mitlöhner. CSc.. Medard Konoptk, 

Mgr. Michaela Veselá. Doc. PhDr. PaedDr. Kamil JaniS, CSc., 

Mgr. Andrea Adamovská. Mgr. Petra Marková 

Předplatné 
SEND Předplatné s. r. o.

Registrace 

MK ČR E 15019, ISSN 1214-8717 

Vychází s podporou MŠMT
P R E V E N C E

mailto:h.vrbkova@seznam.cz

